平成 23 年 6 月 24 日

事 務 連 絡

各都道府県建設業協会 御中

社団法人全国建設業協会

事 業 部

国土交通省支援による海外プロジェクト業務について

標記について、国土交通省では、海外プロジェクトの一元的な情報収集・分

析体制を整備するとともに、案件形成に向けた民間事業者のプレＦＳ（フィー

ジビリティー・スタディー）調査及び案件発掘のための現地調査等を国費(※1)

で補助するなど、早期の段階からプロジェクトに関与できる体制を整え、コン

ソーシアムの形成を支援することとしております。

つきましては、海外進出を目指す企業(※2)にとっては、費用の軽減が図れる

など、有用な情報であり、今後、海外進出を検討されている会員企業がござい

ましたら、参考として情報提供いただければと考えておりますので、よろしく

お願い申し上げます。

なお、詳細につきましては、下記の担当部局までお問い合わせいただきます

ようよろしくお願い申し上げます。

（※1）国費の補助は、1 件あたり 500 万円程度を予定しており、応募状況により調整され

る場合があります。

（※2）建設業協会等、団体で申込むことも可能です(資料 3 は、専門工事業の関連団体等

が調査に参加しています)。

添付資料

「案件形成のためのプレ F/S 調査」（資料 1）及び「案件発掘（新規市場開拓）のための調

査」（資料 2、3）について、過去の報告資料（一部抜粋）をお付けしております。

問合せ先

国土交通省 総合政策局 国際建設市場室

TEL 03-5253-8316

FAX 03-5253-1562